



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 41/2022**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, nas quantidades e valores a seguir:

#### MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE – ME

CNPJ: 03.229.777/0001-10

Rua Abílio Américo, n.º 208, Vila Olinda, Piedade – SP.

CEP: 18.170-000

Telefone: (15) 3244-2132

E-mail: [daniel@fermaxconstrucoes.com.br](mailto:daniel@fermaxconstrucoes.com.br)

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	50	UN	Aguarrás – 5 litros (primeira qualidade).	Itaqua	63,00	3.150,00
3	5	UN	Aplicador de silicone	Max	6,00	30,00
4	1.000	M <sup>3</sup>	Areia fina	Romanha	118,93	118.930,00
5	1.000	M <sup>3</sup>	Areia média	Romanha	121,93	121.930,00
6	180	UN	Argamassa ACI – saco 20 kg (primeira linha e primeira qualidade).	Minercal	12,00	2.160,00
7	180	UN	Argamassa ACII – saco 20 kg (primeira linha e primeira qualidade).	Minercal	25,00	4.500,00
8	180	UN	Argamassa ACIII – saco de 20 kg (primeira linha e primeira qualidade).	Minercal	33,00	5.940,00
10	200	UN	Barra de ferro ø 0,5 mm – 12 metros.	Gvb	35,00	7.000,00
11	20	UN	Barra de ferro ø 16 mm – 12 metros.	Gvb	270,00	5.400,00
16	5	UN	Caixa d'água de polietileno 500 litros	Fortlev	230,00	1.150,00
17	200	UN	Canto contrário interno p/forro de PVC branco	Perfilix	4,00	800,00
18	200	UN	Canto interno p/ forro PVC branco	Perfilix	4,00	800,00
19	800	UN	Cimento CPII – saco de 50 kg (primeira linha e primeira qualidade).	Supremo	40,14	32.112,00
24	50	UN	Esmalte sintético 3,6 litros (primeira linha e primeira qualidade) - Cor: a definir de acordo com o catálogo de cores disponíveis.	Universo	90,00	4.500,00
25	100	UN	Esmalte sintético á base de água 3,6 litros (primeira linha e primeira qualidade) - Cor: a definir de acordo com o catálogo de cores disponíveis.	Universo	106,00	10.600,00
26	20	UN	Fechadura completa para porta de madeira	Aliança	42,00	840,00
27	50	UN	Fita crepe larga	Adel	9,50	475,00
30	10	UN	Folha de porta 0,90x2,10 metros	Uniportas	195,00	1.950,00
31	20	UN	Folha de porta madeira Angelim 82	Uniportas	180,00	3.600,00
32	30	UN	Folha de porta madeira Angelim 92	Uniportas	180,00	5.400,00
33	20	UN	Folha de segueta	Usa	10,00	200,00
34	30	UN	Fundo preparador de parede 18 litros	Eucatex	135,00	4.050,00
35	20	UN	Jogo de batente 0,80x2m (rebaixo 3,5)	Uniportas	235,00	4.700,00
40	1.000	M <sup>3</sup>	Pedra 1	Mineradora Ilha	105,43	105.430,00
41	50	M <sup>3</sup>	Pedrisco	Mineradora Ilha	123,24	6.162,00
42	2.000	M <sup>2</sup>	Piso 50x50 PEI 4 - Cor/modelo: a definir de acordo com o catálogo disponível.	Nardini	29,90	59.800,00
44	150	M <sup>2</sup>	Revestimento branco (primeira qualidade).	Nardini	30,30	4.545,00
45	1.000	M <sup>2</sup>	Revestimento cerâmico para parede – Cor/modelo: a definir de acordo com o catálogo	Nardini	29,40	29.400,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			disponível.			
49	10	UN	Silicone incolor 270 ml (primeira linha).	Soudal	19,00	190,00
50	20.000	UN	Tijolo cerâmico baiano 14x19x29	Terra Brasil	2,24	44.800,00
51	150	UN	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - Cor pré-fabricada e que atenda Norma NBR 11702:2019 e possua selo Abrafati.	Universo	86,00	12.900,00
52	300	UN	Tinta látex 18 litros - Primeira linha e primeira qualidade. Alto rendimento até 350 m <sup>2</sup> por demão, secagem ao toque antimoho. Composição: resina a base de dispersão aquosa, acrílicos pigmentos isentos de metais pesados, cargas miglicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Cor: definir de acordo com o catalogo de tintas disponíveis. Fabricada de acordo com a especificação das NBR's 11702:2019; 15079-1: 2019; 14942:2019; certificação Abrafati.	Universo	357,70	107.310,00
54	40	UN	Torneira bica alta lavatório	Herc	46,00	1.840,00
55	40	UN	Torneira bica móvel de parede	Herc	48,00	1.920,00
56	30	UN	Torneira comum para lavatório de bancada	Herc	27,00	810,00
58	50	UN	Torneira plástico jardim longa com rosca	Herc	21,50	1.075,00
59	30	UN	Treliça TR8 – 12 metros.	Gerdau	119,00	3.570,00
63	20	UN	Verniz acrílico 3,6 litros (primeira linha e primeira qualidade) - Cor: a definir de acordo com o catalogo de cortes disponíveis.	Universo	90,00	1.800,00
64	300	M	Viga 6x10 – 3 metros.	Mmc	69,00	20.700,00
65	300	M	Viga 6x12 – 3 metros.	Mmc	69,00	20.700,00

## DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA - EPP

CNPJ: 44.259.090/0001-05

Rua Tobias Barreto, n° 873 – Sala Fundos, Mooca, São Paulo – SP.

CEP: 03.176-000

Telefone: (11) 5555-3447

E-mail: [licitacoes@distribuidoralux.com.br](mailto:licitacoes@distribuidoralux.com.br)

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
9	30	UN	Assento sanitário simples branco	Arqplast	23,80	714,00
13	20	UN	Bianco 18 kg	Drykofix	149,15	2.983,00
14	30	UN	Bianco 1 kg	Drykofix	19,03	570,90
15	5	UN	Caixa d'água de polietileno 1000 litros	Fortlev	389,00	1.945,00
20	50	UN	Coluna pop 10x20 – 6 metros	Gerdau	179,00	8.950,00
21	50	UN	Coluna pop 10x20 – 7 metros	Gerdau	207,00	10.350,00
22	50	UN	Coluna pop 9x14 – 6 metros	Gerdau	129,00	6.450,00
23	50	UN	Coluna pop 9x14 – 7 metros	Gerdau	144,00	7.200,00
28	50	UN	Fita crepe média	Nastro	4,00	200,00
29	50	UN	Fita isolante (primeira linha e primeira qualidade).	Mectronic	3,50	175,00
36	100	MTS	Mangueira jardim ½ laranja	Mang	3,69	369,00
37	20	UN	Massa corrida acrílica 3,6 litros	Eucatex	30,00	600,00
38	35	UN	Neutrol 18 litros	Drykoprimer	152,15	5.325,25
39	15	UN	P.U. construção branco 400 grs	Etaniz Pu 40	17,00	255,00
43	150	UN	Rejunte 5 kg - Cor: a definir de acordo com o catálogo de cores disponíveis.	Quartzolit	32,15	4.822,50
46	50	UN	Rolo pintura 10 cm	Compel	2,90	145,00
47	100	UN	Rolo pintura 15 cm	Compel	3,95	395,00
48	15	UN	Sikaflex universal cinza 300 ml	Etaniz Pu 40	17,00	255,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

[www.pilardosul.sp.gov.br](http://www.pilardosul.sp.gov.br)

53	100	UN	Tinta piso 18 litros - Primeira linha e primeira qualidade. Fabricada de acordo com as especificações das NBR's 11702: 2019; 14942:2019 certificação Abrafati. Cor: a definir de acordo com o catálogo de cores disponíveis.	Eucatex	225,00	22.500,00
57	130	UN	Torneira metal jardim longa com rosca	Oneel	30,00	3.900,00
60	30	UN	Vaso sanitário	Icasa Sabara	146,77	4.403,10
61	30	UN	Vaso sanitário com caixa acoplada	Liberty Branco	267,08	8.012,40
62	20	UN	Veda rosca - 18 mm x 50 metros.	Nova 18x50m	4,92	98,40

Pilar do Sul, 09 de junho de 2022.

---

**MARCO AURÉLIO SOARES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**